

Skolebestyrelsesmøde

Dato	10.04.2024
Tid	17.30 – 20.00
Deltagere	Morten Østergaard, Formand Malene Kruhl, Forældrerepræsentant Lars Bo Ørting, Forældrerepræsentant Inge Temple, Forældrerepræsentant Ditte Drejer Christensen, Forældrerepræsentant Christian og Frederik, Elevrepræsentanter Kirsten Faddy, Medarbejderrepræsentant Ditte Schultz, Medarbejderrepræsentant Gitte Nielsen, Skoleleder Anette Weldingh, Ledelsesrepræsentant
Gæster	
Afbud	Lisa Fonnesbæk, Forældrerepræsentant Marianne Bjørn, Forældrerepræsentant Louise Videler, Ledelsesrepræsentant
Referent	Anette Weldingh, Ledelsesrepræsentant

DAGSORDEN / referat

NR. 1	Kl. 17.30	Form: Orientering , Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Formand
Overskrift	Velkomst og præsentation		
Indhold	<ul style="list-style-type: none">○ Godkendelse af dagsorden○ Godkendelse af referat fra sidste møde○ Punkter til evt.		
Referat	Referat ag 6.3.2024 er godkendt		

NR. 2	Kl. 17.35	Form: Orientering , Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Formand
Overskrift	Information om skolens drift		
Indhold	<ol style="list-style-type: none">1. Administration og ledelse2. Medarbejderne3. Eleverne4. Forældrene		
Referat	Ad. 1: Vi har fået ny administrationsleder: Stine Villads Jensen. Hun er på skolen hver onsdag. Der var skoleudviklingsamtale i mandags. Skolebestyrelsen fik invitation, men det var ikke muligt for nogen at deltage. Fokus til samtalen var: hvordan følger vi børns progression i særligt dansk og matematik.		

Skolebestyrelsesmøde

	<p>Bestyrelsen vil blive inviteret til næste møde i efteråret. Der er ansat en pædagog som barselsvikar for Michelle. Ad. 2: Mellemlinnet har indsamling af affald. Der er rollespil og meget andet. Rollespilsudvalget vil lave nogle kampdage, hvor de lærer at kæmpe med hinanden. 3. årgang skal på lejr med forældredeltagelse til Dyngbyhytten. Ad. 3: Der har ikke været elevrådsmøde siden sidst. Det er længe siden, der sidst har været møde. Elevrødderne vil gerne mødes oftere. Ad. 4: Intet fra forældre.</p>
--	---

NR. 3	Kl. 17.50	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Formand
Overskrift	2. behandling af Malling Skoles budget for 2024		
Indhold	Ved sidste møde valgte vi IKKE at godkende budgettet – ligesom stort set alle andre skoler i Aarhus Kommune i protest mod, at der mangler 112 mio. i specialklasseøkonomien. Nu har byrådet fundet 57 mio. mere til kommunens skoler. Derfor fremlægger ledelsen et revideret budget til godkendelse.		
Referat	<p>Skolen har fået tildelt yderligere 975.000 kr. Midlerne bruges primært på ansættelse af en ekstra lærer, faglokale samt analoge læremidler. Skolen går hermed ud af 2024 med et lille underskud på knap 300.000. Der opfordres til at søge fonde i forhold til eventuelt skolekøkken.</p> <p>Skolebestyrelsen godkender både skolens og SFO'ens budget.</p>		

NR. 4	Kl. 18.05	Form: Orientering , Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Gitte
Overskrift	Opdaterede ordensregler & værdiregelsæt for Malling Skole		
Indhold	Gitte præsenterer skolens nye ordensregler og værdiregelsæt.		
Referat	<p>Fint ordensreglement. Hvis det skal ud i børnehøjde, skal der nok ændres i layout, så det er mere børnevenligt.</p> <p>Læsemæssigt er den lidt vanskelig. En opmærksomhed, hvis det skal ud til forældre og børn.</p> <p>Opmærksomhed på, at hvis vi beholder private genstande ud over skoledagens afslutning, skal det indsættes i Ordens- og værdiregelsættet.</p> <p>Forslag om at udelade punktet om tøj</p> <p>Skemaet indeholder nogle af de tiltag, vi griber til som skole</p> <p>Skolebestyrelsen kan godkende Ordens- og værdiregelsættet</p>		

PAUSE 18:30-18:45

Skolebestyrelsesmøde

NR. 5	Kl. 18.45	Form: Orientering, Drøftelse , Beslutning	Ansvarlig: Formand
Overskrift	Skoletrafik		
Indhold	Hvad er skolens politik for trafik omkring skolens område, og hvordan skal vi som bestyrelse bidrage til en "trafikpolitik"?		
Referat	Samtale om følgende: <ul style="list-style-type: none">- interesse for at arbejde for sikker skolevej. Forslag om, at det er en gruppe uden for bestyrelsen- Parkeringsudfordringer. Skolen laver anvisninger om, hvor elever kan blive afleveret og hentet.		

NR. 6	Kl. 19.00	Form: Orientering, Drøftelse , Beslutning	Ansvarlig: Gitte
Overskrift	Tilsyn med Princip for kommunikation		
Indhold	Vi fører tilsyn med <i>Princip for kommunikation</i> . Se bilag.		
Referat	OBS at der ikke er overensstemmelse i forhold til svartid i retningslinje/princip. Forældrenes oplevelse af kommunikation: <ul style="list-style-type: none">- Forældre: Det er ikke en udfordring at komme i kontakt med skolen- Mange forældre starter med at søge telefonnumre i Aula. De findes på hjemmesiden.- Medarbejdere oplever, at grænserne for kommunikation overholdes fint. Lærere bliver ikke kimet ned. Der kan ind i mellem være meget lange beskeder, som det er svært at svare på.- Skolen er blevet bedre til at samle beskeder, så man som forælder ikke får så mange beskeder som tidligere.- Forældre oplever stor forskel på, hvordan lektier m.m. bliver formidlet.- Der er en oplevelse af, at ugeplaner kan blive opdateret i løbet af ugen. Marlene Kruhl laver rettelser i princip og sender ud. Har man indsigelse, skal man komme med dem.		

NR. 7	Kl. 19.35	Form: Orientering, Drøftelse , Beslutning	Ansvarlig: Formand
Overskrift	Input til kommende tilsyn med princippet for SFO		
Indhold	På juni-mødet skal vi føre tilsyn med Princip for skolefritidsordningens virksomhed. Hvilke spørgsmål vil vi gerne have besvaret? Se princippet i bilag.		
Referat	Bestyrelsen giver udtryk for, at det er fint, at der bliver lavet en proces for tilsyn.		

Skolebestyrelsesmøde

	<p>Tilsynet er på</p> <p>Spørgsmål:</p> <p>Hvordan fungerer brobygningen mellem SFO og klub?</p> <p>Den fritidspædagogiske vision</p> <p>Efterfølgende drøftes det i SFO-forældrerådet om forældreperspektivet skal med i princippet.</p>
--	---

NR. 8	Kl. 19.50	Form: Orientering, Drøftelse , Beslutning	Ansvarlig: Formand
Overskrift	Næste møde		
Indhold	<p>Fra årshjulet: Godkendelse af timeplan for kommende skoleår, Opfølgning på trivselsundersøgelse (hvis den foreligger), Status på trivselsindsatser på Malling Skole.</p> <p>Endelig vil vi drøfte de nyligt udsendte anbefalinger til skærmb brug i folkeskolen fra Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (og hvordan det påvirker skolens strategi for Chromebooks, som fra næste skoleår er frivillig på 2.-4. årgang).</p> <p>Andre ting?</p>		
Referat	<p>Punkter til næste møde</p> <p>Timeplanen</p> <p>Anbefalinger til skærmb brug</p> <p>CB – de nye frihedsgrader</p> <p>B&U-politik</p> <p>Beslutning om, hvordan skoleåret skal afsluttes</p> <p>Opstillingsmøde næste gang: Ditte Drejer genopstiller ikke.</p>		

NR. 9	Kl. 19.55	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Formand
Overskrift	Evt.		
Indhold			
Referat	-		